22 DIÁRIO OFICIAL Nº 33554 Quarta-feira, 07 DE FEVEREIRO DE 2018

HOSPITAL REGIONAL
ABELARDO SANTOS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 026 DE 06 DE FEVEREIRO DE 2018.
A Diretora do Hospital Regional Dr. Abelardo Santos,
usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela
Portaria nº196/2015 – CCG de 11.02.2015, publicada no Diário
Ofi cial do Estado nº 32.831 de 20.02.2015.
CONSIDERANDO a importância do exercício do poder disciplinar
como garantia da ordem administrativa;
CONSIDERANDO que a administração pública possui na
Sindicância e no Processo Disciplinar os instrumentos legítimos
para apuração de irregularidades no serviço público;
CONSIDERANDO que a atividade processante impõe
conhecimento especializado para o atendimento das formalidades
essenciais;
RESOLVE:
Art. 1º- INSTITUIR a Comissão Permanente de Processo
Administrativo Disciplinar e Sindicância do Hospital Regional
Dr. Abelardo Santos – HRAS/SESPA, com a fi nalidade de apurar
irregularidades no serviço público, conduzindo para tanto,
sindicâncias e processos disciplinares em face de seus servidores;
Art. 2º- A comissão de que trata o art. 1º será composta por
20 (vinte) servidores estáveis, ocupantes de cargo efetivo do
quadro de pessoal deste hospital;
1º Para cada caso concreto será designada comissão específi ca
composta por três (03) servidores membros da comissão
permanente ou servidores designados pela Direção Geral/HRAS;
2º Em caso de necessidade de substituição de servidor, o
mesmo será designado pelo mesmo período que remanescer ao
substituído;
3º Não poderá integrar a Comissão Permanente de Processo
Administrativo Disciplinar ou de Sindicância o servidor que
estiver respondendo a Sindicância ou Processo Administrativo
Disciplinar até a publicação desta Portaria.
Art. 3º- O Hospital Regional Dr. Abelardo Santos promoverá
ações de capacitação específi cas aos servidores designados para
compor as comissões citadas nesta Portaria.
Art. 4º- Não haverá retribuição pecuniária pelos trabalhos
desenvolvidos nas comissões citadas nesta Portaria.
Art. 5º- Designar como membros titulares da Comissão
Permanente de Processo Administrativo Disciplinar ou de
Sindicância, sob a presidência do primeiro, os servidores:

Ordem Servidor Cargo Id.Funcional

01 Sílvia Regina Silva Pinto Nutricionista 57197538-1

02 Alberto de Azevedo Fonseca Agente Administrativo 57190883-1

03 Aleter Patrícia da Fonseca e Fonseca Fonoaudióloga 57190484-1

04 Alzenira Diniz Monteiro Ferreira Agente de Artes
Práticas 57206334-1

05 Anderson Matos Siqueira Agente Administrativo 57173268-1

06 Áurea Ribeiro Barbosa Agente Administrativo 54194712-1

07 Cid Mayke Cabral e Silva Agente Administrativo 54192996-1

08 Débora Keila Nascimento de Almeida Fisioterapeuta 54182990-3

09 Eliana Freitas Maia Agente Administrativo 57197589-1

10 Ione Pantoja Pimentel Nutricionista 54190735-2

11 Laudecy Amorim Pinto Enfermeiro 5105030-2

12 Magna Greicy Barroso Pimentel Agente de Portaria 57194285-1

13 Marcia Cristina do Nascimento Aires Agente Administrativo 54191840-1

14 Maria Silvana Sales de Araújo Agente Administrativo 57197802-1

15 Mário César da Silva Ferreira Motorista 57205638-1

16 Odivaldo Viana Tavares Motorista 57205450-1

17 Oziel Silva Avelar Agente Administrativo 54195133/1

18 Paulo Sérgio Barbosa Pinto Agente Administrativo 57194732-1

19 Raimundo Wagner Correa Silva Agente Administrativo 57197577-1

20 Ricardo Aires de Medeiros Agente Administrativo 5913105-1

Art. 6º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação
e revogam-se todas as disposições em contrário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, 06/02/2018.
Andrea Gomes de Aragão
Diretora Geral/HRAS/SESPA.

Protocolo: 276960

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 015 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2018
A Diretora do Hospital Regional Dr. Abelardo Santos,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas Portaria nº
196/2015 - CCG de 11.02.2015, publicada no Diário Ofi cial do
Estado nº 32.831 de 20.02.2015.
 RESOLVE:
 DESIGNAR o servidor WALTER WANDERLEY AMORAS, Id.
Funcional nº 55186579/4, ocupante do cargo de Médico/HRAS/
SESPA, para responder pela Direção Geral deste Hospital Regional
durante o impedimento do titular, no período de 19/02/2018 a
20/03/2018.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS/SESPA,
05/02/2018.
Andrea Gomes de Aragão
Diretora Geral /HRAS/SESPA

Protocolo: 276964

PORTARIA Nº 017 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2018
A DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO
SANTOS, usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas
pela Portaria nº 196/2015 - CCG de 11.02.2015, publicada no
Diário Ofi cial do Estado nº 32.831 de 20.02.2015.
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor Raimundo Wagner Correa Silva, Id.
Funcional nº 57197577-1, Cargo Agente Administrativo, para
responder pela Coordenação do Setor de Faturamento-FAT/HRAS
deste Hospital Regional, em substituição à titular da função –
LAUDECY AMORIM PINTO– no durante o impedimento da titular,
no período de 12/02/2018 a 13/03/2018.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 05/02/2018.
Andrea Gomes de Aragão
Diretora Geral /HRAS/SESPA

Protocolo: 276961

PORTARIA Nº 016 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2018
A DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO
SANTOS, usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas
pela Portaria nº 196/2015 - CCG de 11.02.2015, publicada no
Diário Ofi cial do Estado nº 32.831 de 20.02.2015.
R E S O L V E:
DESIGNAR, a contar de 19/02/2018, a servidora Márcia
Cristina do Nascimento Aires, Agente Administrativo, matrícula
54191840-1, ocupante do cargo de Agente Administrativo/
HRAS/SESPA, para responder pela Assessoria da Direção-GAB/
HRAS/SESPA deste Hospital Regional durante o impedimento do
titular, no período de 19/02/2018 a 20/03/2018.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 05/02/2018.
Andrea Gomes de Aragão
Diretora Geral /HRAS/SESPA

Protocolo: 276962

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 025 DE 06 DE FEVEREIRO DE 2018
 DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO
SANTOS, usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas
pela Portaria nº 196/2015 - CCG de 11.02.2015, publicada no
Diário Ofi cial do Estado nº 32.831 de 20.02.2015.
 RESOLVE:
Tornar sem efeito a Portaria nº 004, de 11/01/2018, publicada
no DOE nº 33536, de 12/01/2018, que instituiu a Comissão
Permanente de Processo Administrativo Disciplinar e Sindicância
do Hospital Regional Dr. Abelardo Santos – HRAS/SESPA.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 06/02/2018.
Andrea Gomes de Aragão
Diretora Geral /HRAS/SESPA.

Protocolo: 276953

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

.

.

DIÁRIA
PORTARIA: 011/2018
NOME: JUANIL DOS SANTOS MONTEIRO
CPF: 697.847.012-00
MATRICULA: 57205456/1
CARGO: MOTORISTA
OBJETIVO: Transportar Hemocomponentes e
Hemoderivados do HENAB (Abaetetuba) para o hospital
Regional de Cametá.
ÓRGÃO SOLICITANTE: H.R.C.
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: ABAETETUBA
PERÍODO: 07 à  08/02/2018
Nº DE DÍARIAS: 1,5 (UMA E MEIA) DIÁRIA
VALOR DAS DIÁRIAS: R$ 202,50 (Duzentos e Dois Reais e
Cinquenta Centavos)
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
CHRISTIANE BARROS LOPES
Diretora HRC

Protocolo: 276973

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE
TRANSPORTES

.

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO n.º 002/2018.
OBJETO: COMPRA DE 01 (UMA) PATRULHA MECANIZADA
COMPOSTA DE CAMINHÕES, TRATORES E EQUIPAMENTOS
RODOVIÁRIOS E SEUS OPCIONAIS, NOVOS, ZERO
QUILOMETRO DE PRIMEIRO LICENCIAMENTO NO ESTADO
DO PARÁ EM NOME DA SETRAN.
Unidade Orçamentária: 29101
Programa de trabalho: 26.782.1435.7432
Natureza de despesa: 449052
Origem do recurso: Estadual
Fonte do recurso: 0301000000
DATA DE ABERTURA: 21/02/2018.
HORA: 10:30 horário ofi cial de Brasília
Endereço Eletrônico: www.comprasnet.gov.br
Belém, 06 de janeiro de 2018.
Ernani Lisboa Coutinho Junior
     Pregoeiro – SETRAN

Protocolo: 277030

.

.

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

.

ERRATA
.

Portaria Nº 085/2018, publicada no DOE Nº 33.553 DE
06/02/2018, sobre o protocolo nº protocolo 276159.
ONDE SE LÊ: Matrícula n° 54472379/1, servidor: ANTONIO
PAULO MONTEIRO DE SOUZA.
LEIA SE: Matrícula n° 51472379/1, servidor: ANTONIO PAULO
MONTEIRO DE SOUZA.

Protocolo: 276832

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 094/2018 – ARCON-PA/CAF, DE 06 DE
FEVEREIRO 2018. O Diretor Geral em exercício da Agência de
Regulação e Controle de Serviços Públicos do Estado do Pará –
ARCON-PA, usando das atribuições conferidas pela Lei nº 6.099,
de 30 de dezembro de 1997, e alterações introduzidas pela Lei
nº 6.838, de 20 de fevereiro de 2006 e considerando o disposto
no art. 74 da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994; RESOLVE:
I - CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao
servidor abaixo: